Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra,sp.gov.br

Site: wtrry.camaradearacoiabadaserra.sD. gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

A JUNTA DAS coMtssôEs DE coNsrtr
NTO E ADMINISTRA AOEDE I]RA

TU RISMO

OBJETO: PROJETO DE LEI N'0144/22 (AUTORIA DO VEREADOR LEANDRO AUGUSTO PORTELLA SANTOS -
DISpôE soBRE A oBRIcAToRIEDADE Dos couoouÍNIos RESIDENCIAIS E coMERClAls. DE DENUNCIAR
MAUS-TRAToS DE ANTMAIS DECoRRTDoS EM suAS UNTDADES coNDoMlNlAls ou NAS ÁREAS coMUNS)
e oÁ ournas pnovtoÊtcrns

da câmara Municipar* o**"oll"'tlff'":'r[J:lt,':i'ãill.,.?l':"tfi"':,i;:âil:Tliltr,XX;3'ãiU::ifi;
Geral.

Sob a direçâo do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo a
presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte. as Comissões analisaram a peíinência da matéria e, dentro das respectivas
competências, enlendem. por unanimidade, pela possibilidade jurídica da ramitação. discussào e votaçâo do presente Projeto
de Lei, acompanhando o Parecer Jurídico de no 0l l5/22.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentação ao
Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que. se assim decidir, incluir o Projeto de Lei n' 0144122 na pauta da
Sessâo Ordinária.

Nada mais a ser discutido. o Senhor Presidente encerrou os trabalhos. lavrando-se a
presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serra. l0 de utu de 2.022

J

Presidente da C.F.O.A a T. e Relaror da C.C.J.RF

lc lvctru
e Relator da C.F.O.A

2r'é-
Oswãldo Elias da Siiva JúniorMaria CIei Imar de .leSU

Menrbro da C.C.J.RF
s Nascimento

Membro da .o.A

^,:fu"«{,g,ínMembro da C.O.SP.C.T

onçalves

ÀADE

PPOÍoco LO ll"

ARIAREÍsEc
§Ft)AOIABÀAÍ{AC

0ÀiA

t
Itl

relipe ay'rigad
Secreráriof eralr do Legislativo

Leand
Rc C

ortella Santos
.SP.C.T.

Presidente da C.C.J.